
 1 

 Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 5 agosto 2020 

 

Determinazione n. AEP/104/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato  

 

Il Responsabile del 

Procedimento  

Il Dirigente Amministrativo Area Alberghiero-

Economale e Provveditorato 

 (dott.ssa Laura Volpato)   

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

  
Il provvedimento non 

comporta onere di 

spesa 

Prot. n. 

444/2016 

 

 

Oggetto: 

 

IN MERITO ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36, 

COMMA 2, LETT. B), D.LGS. 50/2016, ANCHE 

CONSIDERATE CONDIZIONI DI URGENZA, DI GUANTI IN 

NITRILE OCCORRENTI ALLE STRUTTURE DELL’ASP 

IMMES E PAT NELL’AMBITO DELLA CONTINGENTE 

EMERGENZA SANITARIA. CIG 8351376D7B  

 

Per il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato,  

 Il  Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo, 

richiamata la Determinazione n. AEP/83/2020 del 24 giugno 2020 con la quale si è disposto di 

formalizzare ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, affidamento di fornitura di 

n. 540.000 guanti in nitrile, Dispositivo Medico Classe I, conforme a Regolamento Europeo 

2017/745 ed EN ISO 455-1/2/3/4, Dispositivo Protezione Individuale, Categoria III, conforme a 

Regolamento Europeo 2016/425 ed EN 374-1/5 – EN 374-2/4- EN 16523-1, alla società Global 

International Business, P. IVA 02832430306, con sede in Via dello Stella 11, 33033 Codroipo 

(Udine), in diverse misure (S, M, L, XL), per un importo complessivo di € 69.660,00 esente IVA, in 

ragione delle previsioni di cui all’art 124 D. Legge 34/2020, c.d. Decreto Rilancio; 

dato atto che, per mero errore materiale, è stata riportata nel provvedimento sopra richiamato una 

denominazione incompleta del soggetto affidatario, come riportata nel punto che precede, in luogo 

di Marco Cordovado Global International Business, P.iva - C.Fiscale 02832430306 - 

CRDMRC71M19Z129H,  del ché si rende necessario procedere senza indugio a miglior 

specificazione, anche ai fini dei conseguenti adempimenti contabili; 

ritenuto, pertanto, di precisare che l’affidamento di che trattasi è da intendersi perfezionato nei 

riguardi della società individuale sopra indicata - Marco Cordovado Global International Business, 

P.iva - C.Fiscale 02832430306 - CRDMRC71M19Z129H, con sede in Via dello Stella 11, 33033 

Codroipo (Udine); 



 2 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come da ultimo aggiornato e coordinato con la 

legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 

32; 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato; 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’Asp Istituti Milanesi e Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa, anche ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 

50/2016: 

1) di specificare che l’affidamento per la fornitura di n. 540.000 guanti in nitrile, disposto con 

Determinazione AEP/83 del 24.06.2020, è da intendersi perfezionato nei riguardi della 

società individuale Marco Cordovado Global International Business, P.iva - C.Fiscale 

02832430306 - CRDMRC71M19Z129H, con sede in Via dello Stella 11, 33033 Codroipo 

(Udine), conformemente alle evidenze amministrative in atti; 

 

2) di dare atto che il presente provvedimento, in quanto tale, non comporta alcun onere di 

spesa. 

 

 

 

Per il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 
Visto di esecutività il Direttore 

del Dipartimento Tecnico - Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Rossana Coladonato)  

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 


